Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

o
 i——

Ndarero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
4230/2022 Ordinario 29/06/2022

Licitagao

Tipo Ndmero

Sem licitacéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15

Enderego Bairro

RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrents 001  4660-4 17180-8

Classificacdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA .
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ;
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 | R$ 9. 333 65
Do Exercicio

RS 10.334,93

e

R$ 1.001 28‘

Outras informagées

Histérico
REFERENTE A 21 (VINTE E UMA) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1. 067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO EM VVIAGENS A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR NOS DIAS 01, 04, 05, 06 07, 08 11, 12 13, 14 15, 18 18, 20, 21, 22 25, 26, 27,
28 E 29 DE JULHO DE 2022, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRA NSPORTE DE UNI\/ERSITARIOS DO IVIUNICIPIO DE CANTAGALO—PR JU\"TO A
INSTITUIQOES DE ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

S

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 1E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDACAO

Ndrero Enitido em Requisigdo N° Enpenho N°
4093/2022 29/06/2022 4230/2022
Licitagio

Tipo Ndmero

Sem licitacédo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderegco Bairro

RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103

28

e

R$ 1.001

R$ 1.001,28
-

Outras informagées

Retencoes

Servidor que autorizou a liquidagdo

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
Www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagéo n° 024 Ano: 2022 Data da solicitagéo: 29/06/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1.067/2019, diarias para
despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9136 — 3500

Nome do Solicitante: NESTOR GARCIAS DA SILVA

Cargo, Fungdo ou Emprego: MOTORISTA CPF: 337.748.629 — 15

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitagéo:

( ) Diéria(s) para Café

( ) Diaria(s) para Almogo

(21) Diéria(s) para Janta

( ) Didria(s) para Almogo/Janta
() Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO - PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 1.001,28 Valor por Extenso: MIL E UM REAIS COM VINTE E OITO
CENTAVOS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizagdo do Recurso: 01, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20,
21,22, 25, 26, 27, 28 E 29 DE JULHO DE 2022.

Assinatura do Solicitante:

NURTP? Cprr g s o Seowe

Assinatura do Responsavel:

CMERSN  Jomadmercc

D R
& M




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

Conta para Depésito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 — 4 C/C. 17.180 -8




- Chngligrsin, 33“9 o

. CNPI 78970581 JoDnid ek

MEMORANDO

De: Secretaria de Financas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administraggo / Departamento de Recursos Humanos

Data: 22 /08/2022

Prezado (a).

Cantra - CEP: 851604000 - Fone: 42 3636:1 165

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias e ndo comprovaram despesas e ndo restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragdo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Antonio Pereira | 21/07/2022 Curitiba — Pr 28/07/2022 | R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Antbnio Pereira | 25/07/2022 Curitiba — Pr 01/08/2022 | R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Anténio Pereira | 27/07/2022 Curitiba — Pr 03/08/2022 | R$ 23,84 | 4282/2022
dos Santos
Anténio Pereira | 29/07/2022 Curitiba — Pr 05/08/2022 | R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Total R$ 166,88
Elias Mattos 19/07/2022 Maringa — Pr 26/07/2022 | R$ 47,68 | 4674/2022
Almeida
Total R$ 47,68
Jodo Maria do 27/07/2022 Cascavel — Pr 03/08/2022 | R$ 47,68 5070/2022
Bonfim Aires
Total R$ 47,68
Joelma Ozana da | 28/07/2022 Cascavel - Pr 04/08/2022 | R$ 71,52 | 5067/2022
Silva
Total R$ 71,52
Joelson Horbatei | 18/07/2022 | Campo Largo — | 25/07/2022 R$ 47,68 | 4649/2022
Osério Pr
Total R$ 47,68




Rue Chedliiraly,; 379 -

CHPE 78,279.981 /0001 (48
Ciantro - CER BS160-000 - Forve: 42 35361185

José Everaldo 12/07/2022 | Telémaco Borba 19/07/2022 | R$ 47,68 | 4511/2022
Alvaristo - Pr N
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgio desconto Empenho
Lauri Rodrigues | 04/07/2022 Cascavel — Pr 11/07/2022 | R$ 71,52 | 4280/2022
de Oliveira
Lauri Rodrigues | 27/07/2022 | Pato Branco — Pr 03/08/2022 | R$ 47,68 | 5071/2022
de Oliveira
Total R$ 119,20
Marcia Regina | 28/07/2022 | Cascavel — Pr 04/08/2022 | R$ 71,52 | 5065/2022
Weber
Total R$ 71,52
Marcos do Bonfim | 29/06/2022 Curitiba — Pr 06/07/2022 | R$ 71,52 | 4223/2022
Aires
Marcos do Bonfim | 20/07/2022 Curitiba — Pr 27/07/2022 | R$ 47,68 | 4670/2022
Aires ,
Total R$ 119,20
Nestor Garcias da | 06/07/2022 Guarapuava — Pr | 13/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 08/07/2022 Guarapuava - Pr | 15/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 12/07/2022 Guarapuava — Pr | 19/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 14/07/2022 Guarapuava — Pr | 21/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 18/07/2022 Guarapuava — Pr | 25/07/2022 R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 22/07/2022 | Guarapuava — Pr | 29/07/2022 R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Total R$ 286,08
Saverio Fernando | 26/07/2022 | Campo Largo— | 02/08/2022 | R$ 47,68 | 4817/2022
Ravadelli Pr
Saverio Fernando | 27/07/2022 Rio Azul — Pr 03/08/2022 | R$ 47,68 | 5069/2022
Ravadelli o i "B '
Saverio Fernando | 30/07/2022 Sao José dos 05/08/2022 | R$ 178,81 | 5122/2022
Ravadelli Pinhais — Pr
Saverio Fernando | 31/07/2022 Séo José dos 05/08/2022 | R$ 178,81 | 5122/2022
Ravadelli Pinhais — Pr Pr
Total R$ 452,98




. CNPET8.I7008Y :

Rue Chadierela, 379 - ot - CEP 851 60:000 - m 4% 353&»‘!?85

iicipio de Cantagalo

Es*m:aa PARANG,

N° do

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Valdeci Vicente | 13/07/2022 Guarapuava — Pr | 20/07/2022 R$ 47,68 | 4229/2022
Total R$ 47,68
Valdemir Vicente | 01/07/2022 Guarapuava — Pr | 08/07/2022 R$ 47,68 4228/202ﬂ
Valdemir Vicente | 11/07/2022 Guarapuava — Pr | 18/07/2022 R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 13/07/2022 Guarapuava — Pr | 20/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 15/07/2022 Guarapuava — Pr | 22/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 19/07/2022 Guarapuava — Pr | 26/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 21/07/2022 Guarapuava — Pr | 28/07/2022 R$ 47,68 | 4228/2022
Total R$ 286,08
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacédo | desconto Empenho
Vanderlei Ant6nio | 26/07/2022 Laranjeiras do 02/08/2022 | R$ 47,68 | 4231/2022
de Oliveira Sul- Pr :
Total R$ 47,68
elniar

Departamento

'Contabilidade
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02 JANTA 1L 00UN 4700000 47,00
Qude. Tatal de Tiens I
Valor Towal RS 47,00
Valor a Pagur R$ 47,00
- FORMA DE I'A GAMENTD Valor Pago
"0l - Dinheiro R$ 47,00

Comsuite pela Chave de Acessa em
http:Avww. tazenda pr gov. br:afie 'sonsulta
125246

41220717 4932 2000 0105 6500 1000 0

Protocolo de antorizagio: 141221001 278244
Diath de avterieagio: 25/07/2022 20:07-10

- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"II - "NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DE I8S E DE TP Dados Bancdrios; AG: 0299-2CC
72137-9Banco do BrasilAJR RESTAURANTE LTDA
Vocd pagou aproximadamoente:

RE 6,32 de tributos federais
RS 8,46 de tributos estailuais
Fonte: TRPT/empresometro.com.br DIC359

CNPI: 17.493.220/0001-05 - A J R RESTAURANTE
LTDA -
R. Doutor Lacainjeiras. 841 - - Centlro - CED: 83.010-

030 - Fone: (42) 36233003
Diocumento Auxiliar da Nota Fiseal de Consun

Eletrdnica

. A
Codigo  Descrigio Qtde UN V1 Unit Total
02 JANT A 1,00 UN 47,00000 47,00
Qude. Tolal de Tiens , |
Valor Total RS 47,00
Valor a Pagar R$ 47,00
FORMA DE PAGAMENT() Valor Pago
01 - Dinheiro RS 47,00

Consulte pela Chave de Acesso em
htp:/Avww.tazenda. pr gov b nfee'‘consulia
4122 0717 4932 2000 0105 4500 1000 0233 7216 6416
3081 o
. CONSTUMIDOR - CONSUMIDOR NAO
: IDENTIFICADO

NFCen" 23372 Série 1 26/07/2022 15:45:27

Pratocolo de autorizagdor 14122 1106089126
Datu de autorizagdo:26/07/2022 19:45:27

T- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU mvm
OPTANTE PELO SIMPLIS NACIONALIT - “NAQD
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IC M,
DEISS E DE TP Nados Rancaries; AG: 0299-2CC
72137-9Banco do BrasilAJR RESTAURANTE LTDA
Voct pagou aproximadamente:

R3 5,32 de itibutos federais
RS 8,46 de tributas estaduais
Fonte: TRPT/empresometro.corn.br I3C359

CNPJ: 17,493 200 TO01-05-AJ R RESTAURANTE
LTDA -
R. Doutor Laranjeiras. 841 - - Centpy - CED: 85.010-
030 - Fone: (421362335003
Documanto Auxiliar da Notu Fiscal de Consumidor
Eletrtinica

Codigo Deserigio Qtde UN V1 Unit b

Total
02 TANTA 1LOOUN 4700000 47,00
Qude. Total de Treng ]
Valor Tatal RS 47,00
Valor u Pagar RS 47,00
FORMA DE PAGAMEN 0 Valor P .m,mo
01 - Dinheirn RY 47,00

Consulee pela Chave de ACesso gm
hetp:/Avww. fazenda, pr.gov.brnfesconsulta
41220717 4937 2000 D105 6500 1600 0234 1317 4995
2301
CONSUMIDOR - CONS UMIDOR NAD
IDENTIFIC ADG
NECe n” 23413 Série 1 27/07/2022 18:54:29
Pratocoly de autorizagio: 1412391 142297

Duta de autorizagdo: 27/G7/2002 19:54:20

T-"DOCUMENT() EMITIDO POR ME (U EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™IT - "NAD
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DEI8S B DE IP1" Dado Bancdrios: AG: 1299.200
72137-9Banes do BrasilAJR RESTAURANTE LIDA
Vout pagou aproximadamen te:

RS 5,32 de tributos federais
RS 8,46 de tributas =staduaig
Fonte: N.mvv_,\aéu&mcén:.c.ncg,_.:. N3C339




CNPIL 17,493 .220/0001-05 - A J R RESTAURANTE
LTOA -
R. Dowor Latanjeiras. 841 - - Centro - CEP: 85.010-
030 - Feome: (42) 36233003
Dlocumenta Auxiliar da Wota Fiscal de Consumidor
Eletrdnica

Cédigo Descrigho  QtdeUN VI 'Unit Tm‘;{
Ot REFRICAG 1,00 UN 4700000 47,00
Qude. Total de Tuens ]
Valor Total RS 47,00
Valor a Pagar RS 47,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor I"ago

Ol - Dinheiro R$ 47,00
Consulte pela Chave de Acesso em
http:/Avww. fazenda. pr.gov.brafesfconsulta
41220717 4932 2000 D105 A500 1000 0234 3412 7155
3636
CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO
NF Ce n” 23434 Série 1 28/07/2022 20:06:46
Protocole de antovizagio: 4122101622826/
Data de autorizacio:28/07/2022 20:06:46

[-"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPFj
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"YII - "NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
PE 18§ E DE TPT". Dados Rancarios: AG: 0289-2CC
72137-9Banco do BrasilAIR RESTAURANTE LIDA
Voot pagou aproximadamentc:

R$ 6,32 de {ributos federais
RS 8,46 de tributas estaduais
Fonte: TRPT /empresometio.corn.br D3C559

ONPI: 17493 220/0001-05 - A J R RESTAURANTE
LTDA -
R. Doutor Laranjeiras. 541 - - Cenuo - CED: 85.010-
030 - Fone: (42) 36233003
Documsnto Auxiliar da Nots Fiscal de Consumidor
Eletrdnica

Codigo Deserigio QtdeUN  ViUnit . *!

Total
02 JANTA 1,00 UN 4700000 47,00
Qude. Total de Tiens ]
Valor Tawat RS 4700
Valor a Pugar R$ 47;00
FORMA DE PAGAMENTD Valor Pago
01 - Dinheiro . RE 47,00

Comsulte pela Chave de Acessa em
http:/Asww. tazenda.pr.pov.br nfes/consulta
41220717 4932 2000 0105 6500 1000 0234 4913 1624
98935
CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NAQ
IDENTIFICADO
NFCe n® 23449 Série 1 29/07/2022 19:1D:44
Protocolo de antorizagdor 14122102 1444364
Data de autorizagfo29/07/2022 19:10:44

1-"DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALMIT - "NAQ
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DE 188 B DE IPT" Dados Rancirios: AG: 0299-2CC
72137-9Banca do Brasil AJR,RESTAURANTE LTDA
Vocd pagou aproximadamente:
R3$ 6,32 de tributos federais
RS 8,46 de iributas sstaduais
Fonte: TRPT /empresometro.com.br N3C539



Rua; Bom Jesus 270 Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N2 120
Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 21 didrias, referente aos dias
01,04,05,06,07,08,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29,, de julho para o motorista
Nestor Garcias, que realiza o transporte dos académicos para o municipio de Guarapuava , no
periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 29/06/2022

y , 4,'”
Vira £ 4‘0?'}:;:;;«.1}/5
Vera Cristina Ferrilazzaretti

Secretdria de Educacdo



04/07/2022 13:26 Banco do Brasil

04/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:19:49
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.246-1
DATA DA TRANSFERENCIA 04/07/2022
NR. DOCUMENTO 554.660.000.017.180
VALOR TOTAL 1.601,28

*¥*¥EX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NESTOR GARCIAS DA SILVA

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 17.180-8
NR. DOCUMENTO 554.660.000.009.240
NR.AUTENTICACAQ E.8CL.BC5.310.5AF.AEQ

Transagéo efetuada com sucesso por: JE693791 OSVALDO OKONOSKI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 11/11



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS

Data Previsdo N° Liquidagéo N° Enpenho N° Requisigdo N°
10/07/2022 4723 4093/2022 4230/2022

Licitagdo

Tipo Ndrrero

Semlicitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15

Enderego Bairro

RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001  4660-4 17180-8

Classificacdo da despesa

3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA

Outras informagées

Retengoes

R$ 1.001,28

Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data

Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil e Um Reais e Vinte e Oito Centavos, referente ao pagamanto do empenho niimero
4230/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/g,,%,,/.

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




